



Прокуратура України
ХЕРСОНСЬКА
СПЕЦІАЛІЗОВАНА ПРОКУРАТУРА
У ВІЙСЬКОВІЙ ТА ОБОРОННІЙ СФЕРІ
ПІВДЕННОГО РЕГІОНУ

пров. Пугачова, 5, м. Херсон, 73003 e-mail: pru.hers@vppdr.gp.gov.ua тел/факс: (0552) 45-61-02

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

12 листопада 2021 року

місто Херсон

Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор Херсонської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Суворов Олександр Євгенович, розглянувши матеріали кримінального провадження №42014230270000032 від 21 липня 2014 року, встановив, що 28.10.2014 Секінгера Р.В. повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.

У ході досудового розслідування уточнені фактичні обставини вчиненого Секінгером Р.В. злочину та його анкетні дані, у зв'язку з чим виникли підстави для зміни раніше повідомленої підозри.

Враховуючи викладене, керуючись ст. ст. 40, 42, 276-278, 279 КПК України, -

п о в і д о м и в:

Секінгера Руслана Володимировича, який народився 06 жовтня 1993 року в с. Острівське Первомайського р-ну Республіки Крим, громадянину України, з вищою освітою, неодруженому, ІПН 3424714974, місце проживання (реєстрації): АР Крим, Бахчисарайський р-н, с. Плодове, вул. Сімферопольська, буд. 29, військовослужбовця військової частини 3056 Національної гвардії України, командира взводу, лейтенанта,

про зміну раніше повідомленої 28.10.2014 підозри у вчиненні злочину передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України та про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.

Підставою для зміни раніше повідомленої підозри є встановлення достатніх доказів вчинення Секінгером Р.В. кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, а також необхідність уточнення анкетних даних останнього.

Зміст підозри та правова кваліфікація кримінального правопорушення:

Лейтенант **Секінгер Руслан Володимирович** підозрюється у тому, що він, будучи військовослужбовцем військової служби за контрактом військової частини 3056 Національної гвардії України, діючи умисно, з метою ухилитись від військової служби, 10 липня 2014 року не з'явився на службу з відпустки до військової частини 3056 за адресою: м. Херсон, вул. Паровозна, 36, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України – **дезертирство, тобто нез'явлення на службу з відпустки з метою ухилитись від військової служби.**

Фактичні обставини кримінального правопорушення, у вчиненні якого підозрюється Секінгер Р.В.

Досудовим розслідуванням встановлено, що 31 липня 2010 року наказом Начальника Академії внутрішніх військ МВС України № 463, на підставі Правил прийому до Академії внутрішніх військ МВС України у 2010 році та рішенням приймальної комісії від 31 липня 2010 року Секінгер Руслан Володимирович був зарахований курсантом першого курсу денної форми навчання за напрямками підготовки із числа цивільної молоді з присвоєнням військового звання «солдат».

Наказами Командувача Національної гвардії України №17 о/с та №18 о/с від 07 червня 2014 року, Секінгера Руслана Володимировича зараховано до офіцерського складу Національної гвардії України та призначено для проходження служби у військовій частині 3056.

Відповідно до ст. 65 Конституції України, ст. 17 Закону України «Про оборону України», ст. 1 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» захист Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України є конституційним обов'язком громадян України, які проходять військову службу відповідно до законодавства.

Будучи військовослужбовцем військової служби за контрактом, Секінгер Р.В. у відповідності до вимог ст. ст. 11, 16, 41, 58, 59 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, до ст.ст. 1 – 4 Дисциплінарного Статуту Збройних Сил України, був зобов'язаний свято і непорушно додержуватися Конституції та законів України, суворо дотримуватися Статутів Збройних Сил України, показувати приклад дисциплінованості, неухильного виконання вимог законодавства, не допускати негідних вчинків самому та утримувати від них інших військовослужбовців.

Натомість, діючи на порушення наведених статутних вимог, лейтенант Секінгер Р.В. вчинив кримінальне правопорушення – не з'явився з відпустки з метою ухилитись від військової служби за наступних обставин.

Так, відповідно до п.6.19 Положення про вищі навчальні заклади МВС, затвердженого наказом Міністра внутрішніх справ України № 62 від 14.02.2008 року, у зв'язку із закінченням вищого навчального закладу, Секінгеру Р.В. було надано відпустку строком на 30 діб – з 9 червня по 9 липня 2014 року, після закінчення якої 10 липня 2014 року о 9.00 год. він зобов'язаний був прибути до

військової частини 3056 для подальшого проходження військової служби згідно з припису, виданого у Національній Академії Національної гвардії України. 3

3 Національної Академії Національної гвардії України Секінгер Р.В. убув до місця мешкання своїх родичів в АР Крим Первомайський р-н с. Островське, вул. Сімферопольська буд. 29, де проводив час на власний розсуд.

Проте, перебуваючи у відпустці Секінгер Р.В. реалізував свій намір ухилитись від військової служби, та нехтуючи зазначеними вимогами законодавства у встановлений час до військової частини 3056 не прибув.

Зокрема, 3 липня 2014 року лейтенант Секінгер Руслан Володимирович став на військовий облік у Відділі військового комісаріату Республіки Крим у Бахчисарайському районі (РФ), у подальшому до розташування частини з відпустки не з'явився та почав ухилятися від військової служби.

Таким чином, за викладених вище обставин дії Секінгера Р.В. кваліфіковано за ч.1 ст. 408 КК України – дезертирство, тобто нез'явлення на службу з відпустки з метою ухилитися від військової служби.

Прокурор у кримінальному провадженні –
прокурор Херсонської спеціалізованої прокуратури
у військовій та оборонній сфері

О. Суворов

«12» листопада 2021 року

Одночасно підозрюваному Секінгеру Р.В. роз'яснені його процесуальні права та обов'язки, передбачені ст. 42 КПК України, а саме:

Підозрюваний має право:

- 1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють, обвинувачують;
- 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, передбачені цим Кодексом, а також отримати їх роз'яснення;
- 3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого допиту з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, а також після першого допиту – мати такі побачення без обмеження їх кількості й тривалості; на участь захисника у проведенні допиту та інших процесуальних дій; на відмову від захисника в будь-який момент кримінального провадження; на отримання правової допомоги захисника за рахунок держави у випадках, передбачених цим Кодексом та/або законом, що регулює надання безоплатної правової допомоги, в тому числі у зв'язку з відсутністю коштів на її оплату;
- 4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього, обвинувачення або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;
- 5) давати пояснення, показання з приводу підозри, обвинувачення чи в будь-який момент відмовитися їх давати;
- 6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;
- 7) у разі затримання або застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування згідно з положеннями статті 213 цього Кодексу;
- 8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;
- 9) брати участь у проведенні процесуальних дій;
- 10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;

11) застосовувати з додержанням вимог цього Кодексу технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься (постановляється) вмотивована постанова (ухвала);

12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;

13) заявляти відводи;

14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування в порядку, передбаченому статтею 221 цього Кодексу, та вимагати відкриття матеріалів згідно зі статтею 290 цього Кодексу;

15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;

16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді в порядку, передбаченому цим Кодексом;

17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердилися;

18) користуватися рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за рахунок держави.

Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Відповідно до **ст. 469 КПК України**, на всіх стадіях кримінального провадження підозрюваний має право примиритися з потерпілим і **укласти угоду про примирення** у провадженні щодо кримінальних проступків, злочинів невеликої чи середньої тяжкості та у кримінальному провадженні у формі приватного обвинувачення. У передбачених законом України про кримінальну відповідальність та КПК України випадках примирення є підставою для закриття кримінального провадження.

На всіх стадіях кримінального провадження підозрюваний має право на **угоду з прокурором про визнання винуватості**, яка може бути укладена з прокурором за ініціативою прокурора, підозрюваного чи обвинуваченого, у провадженні щодо

1) кримінальних проступків, злочинів невеликої чи середньої тяжкості, тяжких злочинів;

2) особливо тяжких злочинів, віднесених до підслідності Національного антикорупційного бюро України за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи у вчиненні злочину, віднесеного до підслідності Національного антикорупційного бюро України, якщо інформація щодо вчинення такою особою злочину буде підтверджена доказами;

3) особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами.

Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв'язку з яким

здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.

Підозрюваний зобов'язаний:

- 1) прибувати за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд;
- 2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;
- 3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду.

Права та обов'язки підозрюваного мені повідомлені, їх зміст роз'яснений та зрозумілий. Пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного отримав.

Підозрюваний _____

(підпис, ініціали, прізвище)

« » ГОД. « » ХВИЛИН « » _____ 20____